АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                        «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2013 года                                                                 № 87
с.Кыра

Об утверждении Перечня социально значимых для муниципального района «Кыринский район» мероприятий, проводимых в 2013 году.

      В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях обеспечения подготовки и проведения на территории Кыринского района культурных, военно-патриотических, образовательных и торжественных мероприятий, имеющих высокую социальную значимость, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Утвердить Перечень основных социально значимых  для муниципального района «Кыринский район»  мероприятий, проводимых в 2013 году согласно приложению.

       2. Финансирование мероприятий производить за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2013 год на  проведение социально значимых мероприятий российского, краевого и районного уровней, а также за счет средств из иных источников, не запрещенных действующим законодательством Российской Федерации.

       3. Рекомендовать руководителям администраций сельских поселений, руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности принять участие в организации и проведении утвержденных Перечнем мероприятий.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации  муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                             В.С. Сабуров

                                                                      Приложение к распоряжению администрации
                                                                                            муниципального района «Кыринский район»

                                                                                                                           от 14.02.2013 № 87

Перечень социально значимых мероприятий на 2013 год.

	Сроки исполнения
	Мероприятие
	Исполнители

	январь
	Районный конкурс «Самый лучший младший воспитатель»
	КО

	январь
	Декада спорта и здоровья в районе
	 ОКС и МП

	февраль
	Краевой конкурс детских исполнителей вокалистов «Музыкальный дождик»
	ОКС и МП

	февраль
	Районный конкурс вокалистов «Серебряные голоса»
	ОКС и МП

	февраль-март
	Районный конкурс «Лучший библиотекарь ОУ»
	КО

	февраль
	Мероприятия, посвященные 70-летию Сталинградской битвы
	КО, ОКС и МП

	февраль
	Месячник гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания
	КО, ОУ

	февраль
	Празднование Нового года по лунному календарю «Сагаалган- 2013год»
	ОКС и МП, НКЦ «Бульжамуур»

	март
	Районный конкурс научно-исследовательских работ им. В.И. Сажина
	КО, ДДТ, ОУ

	март
	Районный конкурс «Танцевальный фейерверк»
	ОКС и МП

	март
	Мероприятия, посвященные дню 5-ти летнего образования Забайкальского края
	ОКС и МП, КО

	март
	Выставка         «5 лет образования Забайкальского края»
	КРКМ

	март
	Выставка «360 лет основания П. Бекетовым Иргенского острога»
	КРКМ

	март
	Празднование 60-летнего юбилея ЦДБ
	КМЦРБ

	апрель
	Спартакиада допризывной молодежи
	ОКС и МП

	2 квартал
	Спортивные соревнования среди трудовых коллективов
	ОКС и МП

	апрель
	Районный конкурс «Моя малая Родина»
	ДДТ, ОУ

	апрель
	«Весенняя неделя добра»
	ДДТ, ОУ

	апрель

апрель
	Районный конкурс «Умники иумницы»

Районный конкурс команд КВН
	КМЦРБ

ОКС и МП, КО

	апрель
	Районный конкурс «Лучший медиа-педагог»
	КО, ОУ

	апрель
	Экологический десант «Сохрани природу»
	ДДТ, КО, ОУ

	май
	Празднование Дня Победы
	ОКС и МП, КО, адм-и сельских поселений

	май
	Районный слет опекунских семей
	ОКС и МП, КО

	май
	Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Ононская правда»
	ОКС и МП, редакция газеты

	май
	Районный конкурс чтецов среди воспитанников ДОУ, посвященных Победе в ВОВ
	КО, ДОУ

	май
	Смотр-конкурс «Безопасное колесо»
	КО, ДДТ

	май
	Конкурс патриотической песни
	ОКС и МП

	июнь
	Мероприятия, посвященные Дню России
	ОКС и МП

	июнь
	Районный праздник, посвященный 285-летию образования сел района
	ОКС и МП, адм-и сельских поселений

	июнь
	Выставка-распродажа декоративно-прикладного творчества жителей района к 285-летию образования сел
	КРКМ, КО, ДДТ

	июнь
	День защиты детей
	ОКС и МП, КО, ДДТ

	июнь
	Спартакиада молодежи Кыринского района
	ОКС и МП

	июнь
	Акция по профилактике детской и молодежной преступности
	ОКС и МП, КДН и ЗП

	июль
	Районный фестиваль «Молодая семья»
	ОКС и МП

	август
	Презентация Кыринского района в краевом центре г Чита
	ОКС и МП, КО, с\п, адм-я района и т.д.

	сентябрь
	День знаний
	КО, ОУ

	сентябрь
	Районный конкурс «Лучшие педагогические работники района»
	КО, ОУ, адм-я района

	сентябрь
	Районные соревнования «Русские шашки» среди детей подготовительных групп ДОУ
	КО, ДОУ

	сентябрь
	Акция «Все дети в школу»
	КО, КДН и ЗП,

	октябрь
	Учреждение премии «Лучший учитель, тренер физической культуры и спорта»
	ОКС и МП

	октябрь
	Районная антинаркотическая акция и заочная олимпиада «Неболит»
	КО, ДДТ, ОУ

	ноябрь
	Районный смотр художественной самодеятельности ОУ, посвященных 285-летию сел района и 5-летию образования Забайкальского края
	КО, ОУ, ОКС и МП

	декабрь
	Новогодняя Елка руководителя администрации муниципального района «Кыринский район»
	ОКС и МП, КО

	декабрь
	Учреждение премии «Лучший спортсмен образовательного учреждения»
	ОКС и МП

	в течение года
	Творческий конкурс библиотекарей
	КМЦРБ

	в течение года
	Спартакиада школьников по видам спорта
	ОКС и МП

	в течение года
	Смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурно-массовой работы в сельских поселениях, организациях, учреждениях
	ОКС и МП

	в течение года
	Спартакиада инвалидов
	ОКС и МП

	в течение года
	День сельского поселения
	ОКС и МП, КО, КДН  и ЗП, адм-я района

	в течение года
	Соревнования по видам спорта среди взрослого населения
	ОКС и МП

	в течение года
	Мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни
	ОКС и МП

	2 квартал
	Соревнования среди трудовых коллективов
	ОКС и МП

	в течение года
	Соревнования подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП
	ОКС и МП, КДН и ЗП

	в течение года
	«Президентские состязания и игры»
	ОКС и МП,КО

___________________